РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
село Курасовка

25 апреля 2021 года

 № 27-р

О проведении в Курасовском

сельском поселении  Дней защиты от

экологической опасности в 2021 году

В соответствии с распоряжением администрации Ивнянского района от

23 апреля 2021 года № 127-р « О    проведении    на    территории Ивнянского

района  Дней  защиты от экологической опасности в 2021  году», в  целях

оздоровления санитарно-экологической обстановки в сельском поселении,

повышения комфортности и качества жизни населения, активизации

деятельности коллективов предприятий, организаций, учреждений,

населения сельского поселения по сохранению окружающей среды и

природных ресурсов:

1.Провести в сельском поселении в период с 01 апреля по 30 апреля

2021 года Дни защиты от экологической опасности.

2.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в сельском

поселении Дней защиты от экологической опасности (прилагается).

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации сельского поселения Медведеву Г.В.

Информацию об исполнении  постановления представить  к 15  мая

2021 года.

       Глава   администрации

Курасовского сельского поселения                                   С.М.Ерёмин

2

                                                                                  Утвержден

распоряжением    администрации

Курасовского  сельского  поселения

от  25 марта 2021  года  №  27-р

П Л А Н

основных  мероприятий по  подготовке  и проведению  в

 Курасовском  сельском  поселения Дней защиты

от экологической опасности

№

п\п

Наименование  мероприятий Сроки

выполнения

Ответственные

за  выполнение

 1. Разработать и утвердить  план

основных мероприятий по

подготовке и проведению  Дней

защиты от экологической

опасности

до 25 марта

2021 года

Администрация

сельского

поселения

2. Провести расширенное совещание

с участием  руководителей

предприятий и организаций,

находящихся на

подведомственной  территории, по

вопросу  организации

разъяснительной  работы  среди

населения по  недопущению

сжигания промышленных,

строительных, растительных  и

других  отходов, соблюдению

правил благоустройства,

озеленения, обеспечения  чистоты

и порядка на территории сельского

поселения

До 30 марта

2021 года

Администрация

сельского

поселения

3. Провести  с привлечением

трудовых  коллективов

организаций, учреждений,

учащихся, населения  массовые

работы  по  благоустройству и

озеленению, наведению

экологического и санитарного

порядка в населенных пунктах

сельского  поселения, вблизи

родников, колодцев, на

территориях организаций и

учреждений

с 01 апреля

по

30 апреля

2021 года

Администрация

сельского

поселения,

руководители

организаций и

учреждений

3

4. Провести  ремонт и

благоустройство  кладбищ,

братских  могил, обелисков и

памятников

до 22 апреля Администрация

сельского

поселения,

руководители

организаций и

учреждений

5. Осуществить  мероприятия по

соблюдению  режима  охранных

зон  водных  объектов и

водозаборов, приведение  в

соответствие с  санитарными

правилами колодцев  общего

пользования

постоянно Администрация

сельского

поселения

6. Провести мероприятия по

предупреждению и пресечению

фактов сжигания растительных

остатков и палой травы

с 01 апреля

по

30 апреля

2021 года

Администрация

сельского

поселения,

руководители

предприятий,

организаций и

учреждений (по

согласованию

7. Ликвидировать и не допускать

возникновения

несанкционированных  свалок

с 01 апреля по

30 апреля

2021 года

Администрация

сельского

поселения

8. Провести  подворный  обход с

целью  уточнения заключения

соглашений по  благоустройству и

санитарному  состоянию  частных

домовладений и юридических  лиц

до 05 апреля

2021 года

Администрация

сельского

поселения

9. Организовать и провести

субботник на территории

сельского поселения

24 апреля

 2021 года

Администрация

сельского

поселения,

руководители

предприятий,

организаций и

учреждений (по

согласованию)

10. Организовать освещение хода

проведения мероприятий на

официальном сайте администрации

сельского поселения

с 01 апреля

по 30 апреля

2021 года

Администрация

сельского

поселения

____________________________________________